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Forside fotos
Elever fra skolen i Yanacancha i Peru, der har modtaget en pakke med varmt tøj og sko fra SVG.
CHILD-projektet i Nairobi i Kenya hjælper gadebørn med at komme i skole og få en uddannelse. 
Børn fra fattige familier tilknyttet dagcentret i Zsambek i Ungarn får gratis måltider og støtte til skolegang og uddannelse.
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This annual report describes the activities perfor-
med by the Saint Vincent Groups (SVG) in 2024. 
It presents each of the 19 projects we support via 
local partners. Thanks to your ongoing support and 
commitment, our partners have continued to carry 
out meaningful projects across several developing 
countries. 

The report provides a breakdown of the money 
coming in and going out of SVG in 2024. In the 
pages that follow, you will find an overview of how 
your money was spent, project by project. We have 
prioritized transparency and detail so you can 
see the real impact of your support – whether it’s 
helping children and young people access educa-
tion, supporting people with disabilities, or some 
of all the other activities which make a tremendous 
impact for people in need.

SVG is a charitable organisation. We raise money 
and distribute the donations to our projects mainly 
through Catholic priests or sisters. In this way, we 

are able to ensure that the collected money is fully 
distributed to the people in need for help.

SVG is a volunteer-based organisation; therefore, 
we are proud to say that 100% of the donations 
goes directly to the project, and all costs to admi-
nistration are covered by state funding or specific 
donations earmarked for administration. This can 
only happen because SVG is 100% driven by volun-
teers.

In 2024 we were able to fundraise approximately 
one million DKK. We paid out approximately one 
million DKK which supported education of child-
ren and young people and helped people living 
with disabilities.

We are deeply grateful to everyone who donates 
money for our organization. Thanks for your gene-
rous donations which give us the opportunity to 
help vulnerable people around the world. We hope 
you will continue supporting our work in 2025.

Det har vi opnået i 2024
Sankt Vincent Grupperne (SVG) har udbetalt ca. 1 million kroner til vores projekter, der er 
gået til at støtte:
• Skolegang for børn i DR Congo, Kenya, Uganda, Haiti og Indien
• Uddannelse af sygeplejersker i Indien
• Erhvervsuddannelse for mennesker med handicaps i Sydafrika og fattige kvinder i Kenya
• Pasning og pleje af børn med handicap i Vietnam
• Drift af børnehjem for forældreløse børn i Vietnam
• Drift af suppekøkken i Peru
• Mad og skolematerialer for romabørn i Ungarn
• Bedre spædbørnsernæring i Uganda
• Socialt arbejde for udsatte familier i Guatemala
• Bofællesskab for mennesker med handicap i Zimbabwe
• Lægehjælp og medicin til fattige minoritetsgrupper i Vietnam

Executive summary
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Vores slogan er:
Ubeskåret støtte til mindre projekter

Og det mener vi. Din støtte går 
direkte til de mennesker, der har 
brug for det. Vi arbejder alle frivilligt 
og sender typisk pengene til projek-
terne via det katolske samfund, så 
der er ingen fordyrende mellemled. 
I 2024 blev vores omkostninger til

Selvom din støtte ikke går til administration, har 
vi styr på regnskabet, der hvert år bliver revideret 
af en statsautoriseret revisor. Vi er godkendt af 
Skattestyrelsen som velgørende forening, og skal 
derfor hvert år indsende ’Gaveskema velgørende 
foreninger mv.’ med oplysninger om bl.a. antal kon-
tingentbetalende medlemmer, indsamlet gavebeløb 
og udbetalt støtte efter formålsparagraffen. 
Du kan få skattefradrag for dit bidrag til SVG, 
fordi vi er godkendt af Skattestyrelsen. Det kræver 

mindst 300 kontingentbetalende medlemmer, og 
der skal være minimum 100 gavegivere som årligt 
bidrager med mindst 200 kr. Derfor sætter vi pris 
på, hvis du har mulighed for at tilmelde dit bidrag 
til BetalingsService - så har vi lettere ved at nå det 
nødvendige antal betalende medlemmer.  

Du kan tilmelde dig Betalingsservice via dette link: 
https://www.vincentgrupperne.dk
Vælg ’Støttemuligheder’ og herefter ’PBS-tilmelding’.

• SVGs mission er at støtte humanitært hjæl-
pearbejde til fordel for fattige mennesker, 
primært i udviklingslandene. 

• Vi er en lille græsrodsorganisation med kort 
afstand mellem bidragydere og modtagere.

• Vi har pt. 19 projekter, hvoraf størstedelen 
vedrører hjælp til skolegang og uddannelse 
for fattige mennesker, forældreløse børn og 
børn med handicap.

• I 2024 støttede vi projekterne med ca. en mil-
lion kroner 

• Projekterne foregår i 12 forskellige lande på 
fire forskellige kontinenter.

• Projekterne støttes typisk med 40.000 kroner 
pr. år. Støtten udbetales kvartalsvis. 

• Der ydes normalt langvarig støtte til 
 projekterne.
• Din støtte går ubeskåret til projekterne.
• Bidrag til SVG er fradragsberettiget. Arv kan 

gives uden afgift.
• Bidragydere er privatpersoner, fonde, Kultur-

styrelsen, menigheder og ordener.
• Bestyrelsens, SVG-repræsentanternes og 

lokalgruppernes arbejde er ulønnet.

Læs mere om de enkelte projekter i afsnittet 
‘Vores projekter og opnåede resultater’ fra side 8.

Din 50’er gør en forskel
administration og markedsføring dæk-
ket af Kulturstyrelsen og andres bidrag.

Det betyder, at 100% af din støtte 
går direkte til projekterne.

Man kommer langt for få penge i de 
lande, hvor vi hjælper. Læs mere om 

projekterne og hvad din støtte går til 
nedenfor under hvert projekt.

KRONER

Styr på administrationen

Fakta om Sankt Vincent Grupperne
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En hilsen fra bestyrelsen

Det er med glæde, at vi nu kan præsentere den 
anden udgave af vores årsrapport. Idéen med års-
rapporten er at give alle vores bidragydere en sam-
let oversigt af Sankt Vincent Gruppernes arbejde og 
de resultater, der er opnået.

Der er flere udvidelser i forhold til første udgave. 
Blandt andet er der udtalelser fra nogle af de unge 
i Syd, der modtager støtte, udtalelser fra nogle af 
bidragyderne om hvorfor de støtter SVG, infor-
mation om fundraising-aktiviteter i lokalgrupper, 
og en kortfattet projektoversigt. Vi bringer også en 
omtale af DUKs 10-dages besøg hos vores projekt 
i Zsambek, Ungarn.

I foråret 2024 udkom vores trykte pjece for 
sidste gang, og blev erstattet af et elektronisk 
nyhedsbrev. I efteråret 2024 udarbejdede vi en 
ny udgave af vores Imagebrochure, som blev sendt 
til alle sogne, og kan findes på vores hjemmeside 
https://www.vincentgrupperne.dk

Vi er glade for, at samarbejdet med DUK fortsæt-
ter i 2025, hvor de unge vil besøge vores projekt 
i Uganda, der hjælper mindrebemidlede børn og 
unge med skolegang.

2024 har været et godt år, og vi har udbetalt 
ca. 1 million kroner til vores projekter. 

De samlede indtægter i 2024 blev 1.050.703 
kroner heraf 93.634 kroner til markedsføring og 
administration. 

Vi vil gerne rette en meget stor TAK til de fonde, 
katolske ordener, menigheder og private personer, 
som velvilligt har ydet deres økonomiske bidrag.
SVG’s arbejde er baseret på frivilligt ulønnet 
arbejde. En stor tak til SVG-repræsentanterne og 
de frivillige i vores lokalgrupper, som alle yder en 
stor arbejdsindsats.

Vi håber, at vi med jeres hjælp kan fortsætte støt-
ten til vores projekter i 2025.

Vi støtter Sankt Vincent Grupperne, 
fordi det er en lille organisation med direkte 

kontakt til mennesker, der har glæde af at få en 
håndsrækning. Organisationen er 100 % 

idealistisk og ubureaukratisk, hvilket er et særsyn 
nu om dage.

Birgit Belling og Poul Erik Magnussen

Jeg støtter SVG, fordi jeg føler, at mine 
bidrag går direkte til nogle rigtig gode 
udviklingsprojekter, der gør en forskel 

for modtagerne. 
Tak for det gode arbejde! 
Claus Allan Christensen

SVG støtter de små projekter som 
ofte bliver overset af de store organisationer.
SVG den direkte støtte, ikke til administration. 

SVG her tæller dit medlemskab.
SVG findes i mange lande / kirker, hver med 

deres små projekter, der ændrer 
dagligdagen for modtagerne.

Per Raymond Jensen

Derfor støtter jeg 
Sankt Vincent Grupperne
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Her støtter Sankt Vincent Grupperne

Projektoversigt

Afrika

Land Formål Organisation
Kenya 1 Hjælp til skolegang, medicin og uddannelse 

for gadebørn i Nairobi.
Children Health Implementation For Life 
Development (CHILD)

Kenya 2 Hjælp til etablering af mødreklinik i Garsen Malindi Catholic Diocese, Health Department

DR Congo Hjælp til skolegang for 40 elever. ABL Redemptorist (Redemptorister)

Sydafrika Rehabiliteringscenteret der uddanner menne-
sker med handicap, så de har mulighed for at 
klare sig selv.

Ikhwezi Lokusa Rehabilitation and Development Society 
(Søstrene af det dyrebare blod)

Sydsudan Støtte til skoleundervisning på syv katolske sko-
ler i Nyamlell Sogn, Northern Bahr el Ghazal.

Den katolske organisation Society of Missionaries of 
Mary Immaculate (MMI).

Uganda 1 Hjælp til mødre for at reducere fejlernæring. 
Projektet fokuserer på børn under fem år og 
omfatter familier i 10 landsbyer.

St. Francis Nkokonjeru Hospital (The Little Sisters of St. 
Francis)

Uganda 2 Støtte til skolegang for mindrebemidlede børn. Emmaus Centre, Kampala

Zimbabwe Hjælp til daglige udgifter til mad, medicin og 
hjælpemidler. Hjælp til renovering af hus.

Windhover Trust
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Asien

Land Formål Partnerorganisation
Indien 1 Hjælp til uddannelse af sygeplejersker Mathew Family Charity (Mother and Child 

Foundation)

Indien 2 Hjælp til skolegang for børn i Manipur-provinsen Diocesan Social Service Society (DSSS).

Vietnam 1 Støtte til center for forældreløse og børn med handicap House of hope The Lovers of the Holy Cross 
Congregation in Hue city

Vietnam 2 Støtte til center for børn med diverse diagnoser The Congregation of the Lovers of the Holy 
Cross of Ba Ria

Vietnam 3 Støtte til karitativt missionsarbejde og uddeling af medicin 
blandt fattige minoritetsgrupper i Khanh Vinh distriktet. 

Khanh Vinh Missionary Center (Franciskanere)

Vietnam 4 Hjælp til gravide unge kvinder i nød og til at adoptere og 
passe forældreløse børn

Mong Tho Orphanage’s House

Amerika

Land Formål Partnerorganisation
Guatemala Hjælp til skolegang og lektieværksteder med personlig 

støtte til unge kvinder. Støtte til kvinderne til økonomisk 
uafhængighed (micro-business) ved hjælp af undervisning 
og efterfølgende netværksstøtte.

Congregation of Missionary Dominican Sis-
ters of the Rosary

Haiti 1 Økonomisk støtte til bosted for ældre kvinder ved stiftelsen 
”Foyer Sacré Coeur”.

Sacred Heart Home Institut les Compagnes 
de Jesus

Haiti 2 Støtte til skolemad og skolegang for traumatiserede børn 
og unge.

Centre d’Evangelisation, de Spiritualité et de 
Santé Mentale (CESSA)

Peru Støtte til skolemad og suppekøkken for fattige i Andes- 
højlandet

San Francisco de Assisi Marcapata. (Oblat-
fædre)

Europa

Land Formål Organisation
Ungarn Mad og skolematerialer til fattige romabørn i et dagcenter. Premontrei Nói Kanonokrend (Norbertine 

Sisters of Hungary)



Her støtter Sankt Vincent Grupperne

DR Congo
Støtte til skolegang for børn 

Resultater i 2024:
I vice-provinsen Matadi driver redemptoristerne et 
skoleprojekt i byen Mbanza-Ngungu. I 2024 har 40 
børn – drenge og piger fordelt på forskellige klasse-
trin i alderen 3-12 år – haft gavn af SVG’s støtte.  
Her har aktiviteterne i 2024 haft fokus på at støtte 
forældreløse børn og børn, hvis forældre ikke kun-
ne betale skolepenge.
Uden støtten fra SVG ville det ikke have været mu-
ligt for disse børn at komme i skole. Projektet styres 
af fader Fabien Balongana CSsR, der fortæller, at alt 
er forløbet som planlagt.  Ca. 85% af støtten er gået 

til skolepenge til børnene, mens 15% er til nødven-
dige materialer i undervisningen.

Projektbeskrivelse:
Fokuspunkterne for redemptoristerne har altid 
været at arbejde for de fattige gennem sjælesorg 
og socialt arbejde. De har en lang tradition i DR 
Congo. Sidste år i maj fejrede dette ordenssamfund 
125 års jubilæum for deres ankomst. I 2024 havde 
redemptoristerne 12 kommuniteter i DR Congo. 
P.t. driver ordenen 5 skoler i landet. Sankt Vincent 
Grupperne har støttet forskellige af redemptorister-
nes projekter gennem mange år.  

SVG’s årlige støtte i 2024 var ca. 65.000 kr.

Vores projekter og opnåede resultater

Afrika
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Kenya 
Støtte til skolegang, medicin og 
uddannelse for gadebørn i Nairobi

Resultater i 2024:
• 39 børn rehabiliteret i 2024
• 50 praktikanter i erhvervsuddannelse i 2024
• 30 børn indskrevet i skole (januar 2024)
• 26 har modtaget medicinsk behandling
• Der er afholdt 25 forældremøder

Gennemførte aktiviteter:
1. Undervisning: Børnene undervises dagligt for 
at lære at læse og skrive. Læreplanen matcher de 
formelle skolers for at sikre en glidende overgang 
for børn efter rehabilitering. Aktiviteterne omfatter 
læsning, tegning, sang, drama og historiefortælling.

2. Feltarbejde: Hver morgen tager vi rundt i kvar-
teret for at finde og redde børn, der bor på gaden. 
Denne proaktive tilgang giver os mulighed for at 
hjælpe nye gadebørn, før de bliver dybt forankret i 
gadelivet og stofbrug.

3. Hjemmebesøg: Vi tager på hjemmebesøg efter 
behov, især når vi modtager rapporter om et nyt 
gadebarn. Vi besøger også syge forældre og uddeler 
mad, når det er nødvendigt. Udfordringerne om-
fatter at blive smidt ud af egen bolig og mangel på 
basale fornødenheder, forværret af fødevarekrisen 
i Kenya.

4. Skolebesøg: Vi besøger skolerne hver måned 
for at monitorere børnenes fremskridt og for at 
kunne tage fat på problemer som personlig hygiej-
ne og fravær. I år er børnene blevet indskrevet på 
Old-Kihumbuini Primary School, som er lettere 
for børnene at komme ind på. Men overgangen til 
den nye læseplan har introduceret nye udfordrin-
ger, herunder ressourceomkostninger og overfyldte 
klasseværelser. Vi hjælper med at downloade og 
printe undervisningsmateriale i vores center.

5. Sundhedsundervisning: Vi tilbyder undervisning 
om emner som kræft, COVID-19, smitsomme syg-
domme, stofmisbrug, gadelivsfarer, tidlige gravidi-
teter og HIV/AIDS. Vi planlægger at anskaffe et telt 
for at lette oplysningskampagner i lokalsamfundet.

6. Videoshows: Vi har tidligere brugt undervis-
ningsvideoer om sundhed, der var sponsoreret af 
regeringen, men disse er i øjeblikket ikke tilgænge-
lige. Vi undersøger mulighederne for at købe vores 
eget udstyr til uddannelsesformål.

7. Søndagsskole: Søndagsskolen byder på bøn, 
bibellæsning, sang, tegning og fælles morgenmad. 
Tilbuddet er åbent for alle børn, også dem, der har 
gennemført rehabilitering. Fremmødet er fortsat 
stærkt.

8. Forældremøder: Afholdes hver anden uge for at 
diskutere udfordringer og yde støtte. Der undervi-
ses i sundhed og hygiejne.

9. Maddonationer: Vi har ydet fødevarehjælp 
under kriser, herunder den seneste økonomiske 
afmatning. Dette års situation er alvorlig, med høje 
fødevarepriser og udbredte protester, der kræver 
regeringshandling.

10. Oversvømmelseshjælp: De seneste oversvøm-
melser har påvirket slumbeboere markant.

SVG’s årlige støtte i 2024 var ca. 163.000 kroner.

Projektbeskrivelse:
CHILD-projektet har til formål at reintegrere gade-
børn med deres familier gennem en omfattende 
rehabiliteringsproces på et center. Denne proces 
omfatter feltarbejde, rådgivning, hjemmebesøg, 
uddannelse, mad, åndelig vejledning, sundhedsud-
dannelse, erhvervsuddannelse og lægehjælp. 

CHILD-projektet har siden begyndelsen for 27 år 
siden brugt en tilgang, der er egnet til at motivere 
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børnene til skolegang og videreuddannelse, så de 
bliver i stand til at forsørge sig selv. Dette i mod-
sætning til tidligere regeringsbestræbelser, herund-
er en erklæring fra Nairobis guvernør i 2017 om at 
udrydde gadebørn inden for 100 dage ved at inde-
spærre dem, hvilket ikke virkede.
• Det primære formål er at rehabilitere gadebørn 

i alderen 7-18 år, både drenge og piger, i samar-
bejde med deres familier. Dette involverer at yde 
pleje og støtte på et center og gennem opsøgen-
de indsats i slumkvarteret Kangemi i Nairobi. 
Derudover er målet at forhindre andre børn i at 
gå på gaden ved at tage fat på de grundlæggende 
årsager til gadelivet.

• At indskrive rehabiliterede børn i offentlige 
skoler og sikre, at de fortsætter deres uddannelse 
og tilegner sig læse- og regne færdigheder. Dette 
har til formål at give dem mulighed for at lære at 
læse og skrive, hvilket fremmer deres akademis-

 ke og personlige udvikling.
• At tilbyde erhvervsuddannelse og kompeten-

ceudvikling til ældre gadebørn, som på grund 

af deres alder ikke kan vende tilbage til skolen. 
Denne uddannelse er designet til at sætte dem 
i stand til at forsørge sig selv og deres søskende 
ved at tilegne sig praktiske færdigheder og få 
beskæftigelsesmuligheder.

• At skabe opmærksomhed om almindelige smit-
somme sygdomme, farerne ved stofmisbrug og 
de farer, der er forbundet med gadelivet. Dette 
mål fokuserer på at uddanne det bredere sam-
fund til at reducere stigmatiseringen og forbedre 
folkesundheden og sikkerheden.

Lucina er 24 år og den ældste i en 
søskendeflok på 7. Familien havde 
ikke penge til at betale hendes col-
lege, og derfor måtte hun opgive. 
Hun klarede sig med forskellige løse 
jobs og flyttede til Nairobi, men også 
her var det svært at finde et fast job. 
Hun blev syg og havde svært ved at 
klare sig. Men en veninde fortalte 
hende om CHILD-projektet.
Her blev hun tilbudt et gratis kursus 
som skrædder eller damefrisør. 
”Nu har jeg lært en masse om skræd-
deri. Jeg regner med, at jeg efter 
dette kursus kan få mig et godt, fast 
arbejde, så jeg kan hjælpe min mor 
og mine søskende. Jeg er så taknem-
melig for, at jeg kan få dette kursus 
og ikke behøver stresse over at skulle 
betale skolepenge,” siger Lucina.

Michelle er 18 år og datter af en 
enlig mor. Gennem en veninde hørte 
hun om CHILD-projektet. Her valgte 
hun at komme på frisørkursus, fordi 
hun interesserer sig for hår- og skøn-
hedspleje. ”Jeg er også glad for, at 
jeg har lært om at undgå teenage-
graviditet og stofmisbrug. Jeg regner 
med, at jeg kan få et godt job, så 
jeg kan hjælpe min mor. Måske kan 
min familie senere hjælpe mig med 
at komme på universitetet. Jeg takker 
donorerne til CHILD. Gid I aldrig vil 
komme til at mangle noget”.

To piger fra CHILD-projektet i Nairobi fortæller, 
hvad støtten betyder for dem
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Sydafrika
Hjælp til unge med handicap  

Resultater i 2024:
Ca. 60 unge i alderen 18 til 35 år med både fysiske 
og lettere psykiske handicap har gennemgået træ-
ning og genoptræning. De har modtaget undervis-
ning i færdigheder såsom syning, læderarbejde og 
perlearbejde.
 
SVG’s årlige støtte i 2024 på 44.700 kroner er gået 
til mad og medicin.
 
Projektbeskrivelse:
IKhwezi Lokusa er et rehabiliteringscenter, der 
giver støtte til personer i alderen 18 til 35 år med 
fysiske og lettere psykiske handicap. Opholdet på 
centret giver dem mulighed for at finde job på det 
åbne arbejdsmarked.
Ikhwezi Lokusa Rehab kan ikke sammenlignes 
med andre rehabiliteringscentre, som findes i de 
store byer f.eks. Johannesburg, Durban og Cape 
Town. Ikhwezi Lokusa ligger omkring byen 
Mthatha, hvor der er mennesker, der bor i tomme 
bygninger i utrolig fattigdom.

Projektets mål er at fremme et selvstændigt liv for 
unge, der er fysisk og eller lettere psykisk udfor-
drede gennem rehabilitering og færdighedstræning 
inden for følgende områder:

• Syning
• Læderarbejde, skofremstilling og reparation
• Håndværk såsom perlebeklædning

Et andet mål er, at organisationen tilvejebringer et 
miljø, der fremmer selvhjulpenhed for børn med 
handicaps, så de bliver så uafhængige, som deres 
potentiale tillader det.

Udtalelse fra Uganda 

Kære Vincentgrupperne,

Jeg skriver dette brev for at udtrykke min påskønnelse af jeres enestående støtte, 
som har været uvurderlig for mit liv, og jeg er taknemmelig for alt, hvad I gør.
Jeg kommer fra en meget fattig familie med 10 børn og er vokset op i en lille 
landsby. I har betalt skolepenge for mig siden jeg gik i grundskolen og indtil nu, 
hvor jeg læser til revisor på Kampalas Universitet. Jeg er den første pige i min 
landsby, der kommer på universitetet, og jeg er så glad. Om to uger skal jeg til 
min afsluttende eksamen på første år og så har jeg to år tilbage. 

Må Gud skænke jer sin kærlighed, omsorg og lys.

Kærlig hilsen Ikoluwot Frances



Sydsudan
Støtte til skoleundervisning på 
syv katolske skoler i Nyamlell Sogn,  

            Northern Bahr el Ghazal.

Resultater i 2024:
De interne politiske og etniske spændinger i Sydsu-
dan er i løbet af 2024 eskaleret markant og har ført 
til en betydelig forværring af sikkerhedssituationen 
i store dele af landet. Samtidig er den økonomi-
ske krise blevet yderligere forværret, ikke mindst 
som en direkte følge af borgerkrigen i nabolandet 
Sudan. Konflikten i Sudan har skabt massive flygt-
ninge-strømme, og ifølge UNHCR er der per marts 
2025 ankommet mere end en million flygtninge fra 
Sudan til Sydsudan.
 
Northern Bahr el Ghazal-regionen, som grænser 
op til Sudan, er blandt de mest berørte områder. 
Her ligger byen Nyamlell kun ca. 40 kilometer fra 
grænsen. Den geografiske nærhed til konfliktzonen 
har gjort regionen særligt udsat for ustabilitet og 
øget pres på både infrastruktur, fødevaresituation 
og lokalbefolkning.
 
Som følge af den forværrede sikkerhedssituation 
blev den katolske organisation MMI, som har haft 
tilsyn med de katolske skoler i og omkring Nyam-
lell, nødt til at evakuere de præster og medarbej-
dere, der var udstationeret i og omkring Nyamlell. 

Evakueringen fandt sted netop som skoleåret 2024 
skulle til at begynde i februar 2024, hvilket har haft 
alvorlige konsekvenser for skolernes mulighed for 
at gennemføre undervisningen.
 
På baggrund af disse forhold har SVG set sig 
nødsaget til midlertidigt at sætte den årlige støtte 
på cirka 50.000 kroner i bero. Denne støtte har 
primært været målrettet dækning af lærerlønnin-
ger, men da MMI ikke længere har mulighed for at 
opretholde lokal tilstedeværelse og koordinering, 
er det ikke forsvarligt at videreføre støtten under de 
nuværende omstændigheder.
 
SVG følger situationen tæt og håber på en snarlig 
normalisering, så arbejdet i området kan genop-
tages, og støtten igen kan komme de lokale skoler, 
lærere og elever til gavn.
 

Her støtter Sankt Vincent Grupperne

Vores projekter og opnåede resultater
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Nyamlell Kirke, Nyamlell Sogn, Northern Bahr el Ghazal.



Uganda
Støtte til uddannelse af landsby-
kvinder som ernæringsvejledere 

(Uganda 1)

Resultater i 2024:
Ernæringsprojektet omfatter børn i alderen 0 (ny-
fødte) til to år og deres mødre. 
Mødre, plejere og gravide kvinder er blevet uddan-
net i at sammensætte en afbalanceret diæt, at til-
berede kitoobero (en næringsrig diæt bestående af 
lokale fødevarer), at forstå vigtigheden af amning, 
og generel pleje af småbørn. 
Kostvejlederne tager rundt til landsbyerne og 
monitorerer børnenes vækst ved månedligt at veje 
dem og måle omkredsen af overarmen. I 2024 er 
469 børn (og deres mødre) blevet fulgt i program-
met. I samme periode er 104 børn er blevet udskre-
vet fra programmet.
Mødrene har også fået udleveret hirse og sojagrød 
til børnene. Dette kosttilskud gives løbende til de 
børn, der har dårligst ernæringsstatus, og næsten 
hver måned kommer på hospitalet.
 
SVG’s årlige støtte i 2024 var ca. 25.000 kroner.

Projektbeskrivelse:
Projektet startede i 2007 og er forankret ved privat-
hospitalet St. Francis Hospital Nkokonjeru, der ejes 
af Den katolske Kirke. Projektet fokuserer på børn 
under fem år og omfatter familier i 13 landsbyer.
 
Projektet foregår dels på selve hospitalet, dels i 
lokalsamfundet ved hjælp af lokale sundhedsar-

bejdere, der har modtaget et ernæringskursus som 
kostvejledere. De tager ud i landsbyerne og un-
derviser mødre og gravide kvinder om børns pleje 
og ernæring. Mødrene undervises i, hvordan man 
vurderer børn med dårlig ernæringsstatus, og hvor-
dan man passer dem, så de forbedrer deres vækst. 
Endvidere lærer de, hvordan man tilbereder mål-
tider af kitoobero.

Jordemødre, sygeplejersker og kostvejledere bliver 
uddannet i vækstovervågning og børns ernæring. 
Børn, der er underernærede, bliver henvist til 
hospitalet, hvor de bliver passet, indtil de er stær-
ke nok til at komme hjem. Efter udskrivelsen fra 
hospitalet følger projektet op på disse børn for at 
sikre, at de ikke bliver underernærede igen. Fordi 
antallet af sådanne børn stiger dag for dag, er det 
nødvendigt at fortsætte med programmet, så det 
fattige barn også opnår et godt helbred på trods af 
forældrenes fattigdom.
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Projektbeskrivelse:
SVG har siden projektets opstart ydet støtte til 
skoleundervisning, i 2023 var der i alt 4.395 børn 
i aldersgruppen fra førskole til udskolingsniveau. 
Disse børn er fordelt på syv katolske skoler i Nyam-
lell Sogn, som ligger i den nordlig del af Sydsudan 
tæt på grænsen til Sudan. Skolerne varierer i stør-
relse og har hver mellem 310 og 970 elever.
Siden 2012 har skolerne i Nyamlell Sogn været 

under opsyn af den katolske organisation Society 
of Missionaries of Mary Immaculate (MMI). MMI 
har arbejdet målrettet på at udvikle skolerne til at 
fungere som lokale fællesskabscentre, hvor ud-
dannelse, socialt liv og fællesskab går hånd i hånd. 
Formålet er ikke blot at tilbyde skolegang, men 
at styrke hele lokalsamfundet gennem adgang til 
læring og fælles aktiviteter.



(Uganda 2) Støtte til skolegang og uddannelse af 
børn og unge 

Resultater i 2024:
I alt har 22 børn og unge mellem 14 og 26 år 
modtaget hjælp til uddannelse. Udover økonomisk 
støtte er der også foretaget besøg på nogle skoler.
Eleverne er dybt taknemmelige for den støtte, de 
har modtaget indtil nu.
Alle planlagte aktiviteter blev gennemført. Flere 
studerende med behov har fået hjælp til uddannel-
se efter yderligere donation fra SVG.

SVG’s årlige støtte i 2024 var ca. 48.000 kroner.
 
Projektbeskrivelse:
Projektet støtter udsatte børn og unge, der kommer 
fra meget fattige kår og ellers ikke ville have mulig-
hed for at få en uddannelse.

Alle de begunstigede børn kommer fra familier, 
hvor værger eller forældre kæmper for at få penge 
til daglige fornødenheder, endsige til at uddanne 
disse børn. Vi er glade for, at SVG er blevet deres 
bedste allierede, så de bliver i stand til at forsørge 
sig selv og i fremtiden kan yde et værdifuldt bidrag 
til samfundet.
Joseph Aonu Okiror, der er ansvarlig for projektet, 
skriver:
”Den vigtigste læring, vi har opnået, er, at det er 
langt bedre at tilføre værdi til menneskers liv gen-
nem uddannelse end at tilføre værdi til ens person-
lige rigdom. For os, der har været involveret i dette 
projekt, har det været yderst tilfredsstillende og 
fyldestgørende at se den positive indflydelse i disse 
børns liv. Nogle af dem havde lavt selvværd, og nu 
kan de klare sig selv.”
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Billedet viser en familie med deres 7 børn. Fem af de syv 
børn har draget fordel af SVG’s støtte siden de var fem år 
gamle. De kommer fra en ydmyg familie, og uden denne 
støtte, ville de ikke have gået i skole. Pigen til venstre læser 
regnskab på universitetet; hende, der bærer babyen, tager et 
kursus i sygepleje.

Billedet viser unge der har afsluttet grundskolen og 
starter på gymnasiet.



Zimbabwe
Støtte til bofællesskab for mennesker 
med fysiske handicap 

Resultater i 2024:
Støtten er anvendt til husrenovering, reparation af 
kørestol, driftsomkostninger til hønsegård og fæl-
lesskabsudgifter (mad, medicin og hjælpemidler).
Der bor 14 mennesker i bofællesskabet. I stuen bor 
to personer med handicap, hvor den ene er dob-
beltamputeret og bruger kørestol. De blev smidt 
ud af deres sidste bolig, fordi de ikke havde betalt 
husleje i flere måneder. 
Husrenovering: Huset ser meget flot ud, både inde 
og ude. Det gør en stor forskel for vores sindsstem-
ning at have lyse, rene vægge indendørs. Nu er alle 
rum optaget, selv stuen! Vores mål om at hvert 
værelse skal være optaget og levere anstændig ind-
kvartering er stort set blevet opfyldt.
Kyllingehold: Vores hønseflok er blevet meget stør-
re! For et par måneder siden fik vi 500 daggamle 
kyllinger, og nu er hanerne næsten klar til at blive 
solgt som slagtekyllinger, og hønsene burde snart 
begynde at lægge æg.
Vi er i partnerskab med en professionel fjerkræ-
avler. Det er den dame, der gav os kyllingerne; hun 
vil tage 50% af overskuddet.

SVG’s årlige støtte i 2024 var ca. 38.800 kroner.
 

Projektbeskrivelse:
Windhover Trust blev oprettet i 1994 af Valerie 
Palm og Virginia Tomlinson som et midlertidigt 
hjem for unge med handicap. De unge havde afslut-
tet deres skolegang på King George VI specialsko-
len, hvor Valerie blev ansat som lærer. Windhover 
Trust er blevet et permanent hjem for beboerne 
med forskellige handicap, der ikke kan finde bolig. 
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Her støtter Sankt Vincent Grupperne

Vores projekter og opnåede resultater

Guatemala
Støtte til uddannelse af børn og unge 
piger 

Resultater i 2024:
Projektet har ydet skolehjælp til små børn og 
teenagere (skolepenge, undervisningsmateriale, 
lektiestøtte, coaching, lejlighedsvis bolig) i det vol-
delige og fattige kvarter i Guatemala City (Colonia 
El Limón, zone 18). Omkring 40 børn og unge fik 
direkte støtte til skolegang, lektier, skoleredskaber 
mm.
Projektet har faciliteret uddannelse og gensidig 
selvhjælp for grupper af kvinder (både unge/enlige 
mødre og unge kvinder) i dette kvarter. 22 kvinder 
udgjorde kernen i gruppen, der modtog uddannel-
se til at starte mikrovirksomheder, modtog social 
og psykologisk støtte mv. De er også blevet tilbudt 
et internt og eksternt træningsrum; psykologisk og 
spirituel støtte.

SVG’s årlige støtte i 2024 var ca. 20.000 kroner.
 
Projektbeskrivelse:
I et af de hårdest belastede slumkvarterer i Gua-
temala By, kvarteret “El Limón”, udfører de domi-
nikanske missionssøstre af rosenkransen socialt 
arbejde for at hjælpe udsatte familier. Det drejer sig 

typisk om unge alenemødre og deres børn. Søstre-
ne betaler for skolegang og organiserer lektieværk-
steder med personlig støtte. Endvidere tilbydes 
mødrene at deltage i workshops, hvor de bl.a. får 
redskaber til børneopdragelse og lærer hvordan 
man lægger et husholdningsbudget. Søstrene 
støtter også kvinderne til økonomisk uafhængig-
hed (micro-business) ved hjælp af undervisning og 
efterfølgende netværksstøtte, der også adresserer 
livsproblematikker meget bredt.

Amerika
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Haiti
Støtte til bosted for ældre kvinder 
(Haiti 1)

Resultater i 2024:
SVG’s støtte er blevet brugt til at købe mad og 
medicin til de ca. 25 beboerne på bostedet.

SVG’s årlige støtte i 2024 var 30.000 kroner.

Projektbeskrivelse:
Foyer Sacré-Cœur er et krisecenter for ældre kvinder, 
som blev grundlagt den 6. januar 1979 af søster Marie 
Claudette Charles. Organisationens mål er at yde pleje 
af god kvalitet til de kvinder, som har behov for en 
bedre sidste fase i livet. 

De fleste af beboerne er ældre mennesker, som ofte 
lever med handicap, og som enten ikke har nogen 
slægtninge eller er blevet forladt af deres familie. Eller 
måske er familien for fattig til at tage sig af dem. Da-
merne modtager medicin, måltid, tøj og andre ting, 
der er nødvendige for deres velbefindende. Mange 
følger en diæt tilpasset deres helbredstilstand.
Som en del af opholdet på hjemmet tilbydes der 
underholdning, åndelige aktiviteter og udflugter for 
dem, der ikke er sengeliggende. Derudover har cente-
ret sygeplejersker og læger til rådighed. Når en beboer 
dør, får hun en anstændig begravelse og bliver begra-
vet på den store kirkegård i Port-au-Prince.

(Haiti 2) Støtte til skolemad på to skoler og skole-
gang for forældreløse børn 

Resultater i 2024:
Takket være SVG’s konsekvente økonomiske støtte 
var CESSA i stand til at hjælpe 375 fattige børn 
(dvs. bespise, uddanne og tilbyde psykologiske 
tjenester). I et miljø der er præget af forbrydelser 
og fattigdom bliver dette program også en fejring 
af det liv og den skønhed, der også findes i Haiti.  
Derudover nyder 50 børn godt af stipendiepro-
grammet, hvor CESSA betaler undervisning for 
dem. Derfor fik i alt 425 børn (292 piger og 133 
drenge) i aldersgruppen 6 til 15 år direkte gavn af 
dette projekt finansieret af SVG. 
At bespise 375 børn er en god service, når man 
ved, at det er en luksus at spise i Haiti. Uden den 
aldrig svigtende donation fra SVG ville disse 375 
børn aldrig have været i stand til at spise et måltid, 
fordi deres familier ikke har råd til at bespise dem. 

Specifikt med de skyhøje priser på produkterne på 
markedet, på grund af vedvarende politisk vold i 
landet, er det for adskillige børn et privilegium at 
spise et måltid om dagen. Fordi de 375 børn fik et 
måltid om dagen, er deres akademiske præstatio-
ner blevet væsentligt forbedret.

Projektbeskrivelse:
SVG støtter organisationen ‘Centre d’Evangelisati-
on, de Spiritualité et de Santé Mentale (CESSA)’ i 
hovedstaden Port-au-Prince, Haiti.
Fr. Wismick skriver: 
”Skoleåret 2023-2024 har igen, ligesom året før, 
været meget vanskeligt for Haiti. Det var hovedsa-
geligt et år præget af vold og kidnapninger, især i 
landets hovedstad.
Den tragiske situation sammen med de politiske, 
sociale og økologiske katastrofer i landet har store 
økonomiske konsekvenser for husholdningerne. 
Det er tilstrækkeligt at påpege blandt andet den 
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Måltid til børnene



18

vedvarende fattigdom og de voldsomme priser på 
de basale behov, såsom: ris, mel, majs, sukker, olie, 
brød mv.
Midt i denne lidelse var CESSA i stand til at udføre 
sine hovedaktiviteter, som er bygget på tre søjler: 
bespisning, opdragelse og helbredelse.
På grund af SVG’s støtte er CESSA fortsat med at 
tilbyde sine tjenester med at bespise de fattigste 
børn i samfundet, uddanne dem og tage sig af de-
res psykologiske behov ved at tilbyde dem rådgiv-
ningstjenester.

Ved at udføre disse aktiviteter er målene for CESSA 
at tilbyde muligheder for de børn, der er fremtiden 
for dette land, for at de kan lære, vokse og blive 
gode borgere.
Derfor, ved at bespise dem, give dem ressourcer 
til at lære og tage sig af deres psykologiske behov, 
bliver de oprindelige mål for projektet virkelig 
opfyldt.” 

Skoleelever
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Peru
Støtte til skolemad og suppekøkken 
for fattige i Andes-højlandet   

Resultater i 2024:
Projektet i Peru giver fødevarestøtte til to grupper. 
Sognet San Francisco de Asis i Marcapata driver 
et suppekøkken for gamle i Marcapata-distriktet. 
Fra mandag til fredag tilbydes de gamle varieret 
mad og undervisning i god hygiejne og sunde 
spisevaner. Suppekøkkenet i Marcapata bespiser 50 
gamle mennesker, der lever i moderat eller ekstrem 
fattigdom. De er henvist af socialarbejdere i sognet, 
og der er specielt fokus på de gamle, der ikke har 
familie at støtte sig til. Der er indkøbt frugt, grønt-
sager og proteinkilder som æg og kød.  
I landdistriktet Yanacancha driver man gennem 
skolens kantine et bespisningsprojekt for børneha-
vebørn og børn i de små klasser. 42 elever mellem 3 
og 12 år har deltaget i skolens bespisning. Projektet 
er et supplement til det statslige bespisningspro-
gram, der bl.a. har vist sig ikke at slå til m.h.t. at 
bekæmpe den udbredte anæmi.
Der er derfor sørget specielt for indkøb af frisk 
frugt, grønt og proteinkilder i form af æg og kød. 
Forældrene har hjulpet til med at tilberede maden, 
og der er indkøbt en fryser.
Som supplement til fødevareprogrammet er der 
købt tøj til børnene, så de er bedre rustede til at 
klare det barske bjergklima. 
Begge projekter har været værdifuld læring fortæl-
ler kontaktpersonen fader Fabián Tejeda Tapia. 

Man har lært, hvor vigtigt det er at involvere foræl-
drene i arbejdet med børnene. I bespisningen af de 
gamle er der sket mærkbare ændringer til det bedre 
i deres spisevaner.
Det samlede støttebeløb var i 2024 omkring 45.000 kr.

Projektbeskrivelse:
SVG har gennem mange år støttet jesuitternes ar-
bejde blandt den oprindelige befolkning i højlandet 
i Peru. Samarbejdet med jesuitterne startede som 
støtte til den danske jesuiterpræst Peter Tantholdts 
aktiviteter.
Marcapata er præget af stor fattigdom og stor ud-
vandring. Det presser især gamle, der ofte kom-
mer til at mangle netværk. Yanancha ligger meget 
afsides i over 4.000 meters højde. Kombinationen 
af lave indkomster, geografisk isolation og ekstreme 
vejrforhold skaber vanskelige livsbetingelser for 
befolkningen.

Børn fra skolen i Yanacancha, der lige har modtaget en pakke 
med varmt tøj og sko fra SVG



Her støtter Sankt Vincent Grupperne

Vores projekter og opnåede resultater

Indien
Hjælp til uddannelse af sygeplejer-
sker (Indien 1)

Resultater i 2024:
Støtten fra SVG er blevet brugt til gavn for unge 
mellem 18 og 27 år, der tager en sygeplejerskeud-
dannelse. 
24 unge var i gang med deres sygeplejerskestudier 
og 19 unge fortsatte deres videregående studier. 
Hjælpen er gået til uddannelsesgebyrer, studieom-
kostninger og rejseomkostninger.
Alle de begunstigede børn og unge, der er nævnt 
ovenfor, kommer fra familier, hvor værger eller for-
ældre kæmper for at få penge til daglige fornøden-
heder, for slet ikke at tale om uddannelse af disse 
børn, så de bliver i stand til at forsørge sig selv og 
kan blive værdifulde borgere i fremtidens samfund.

SVG’s årlige støtte i 2024 var ca. 67.000 kroner. 
 
Projektbeskrivelse:
Mother and Child Foundations (M&C) mission er 
at tjene nødlidende kvinder og børn uden nogen 
form for diskrimination i forhold til kaste, tro og 
religion.
M&C er dedikeret til at yde omsorg og husly til 
forladte børn, hvoraf mange står over for betydelige 

udfordringer i livet på grund af deres opvækstbe-
tingelser. En af denne fonds vigtigste opgaver er 
at styrke disse børn ved at sikre adgang til videre-
gående uddannelsesmuligheder, især for mindre 
heldige unge, som ellers ville blive berøvet sådanne 
chancer.
M&C indsamler midler til at give stipendier til 
dækning af studieafgifter, bøger og andre nødven-
dige udgifter til sygeplejerske- eller universitets-
uddannelse. Denne økonomiske støtte sikrer, at 
dygtige og talentfulde unge kan forfølge deres ud-
dannelsesdrømme uden omkostningernes barriere.
SVG støtter specifikt en gruppe unge, der læser til 
sygeplejerske, så de kan få en uddannelse og blive 
selvforsørgende. 

Asien
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Sygeplejerske-studerende



(Indien 2)
Hjælp til skolegang for børn i Manipur-provinsen 

Resultater i 2024:
SVG har betalt skoleudgifter og bøger for i alt 
80 elever (44 drenge og 36 piger) i 1.-10. klasse. 
Eleverne går på skoler i seks landsbyer i provinsen 
Manipur. Denne provins ligger mellem Bangladesh 
og Myanmar. Seks elever har bestået 10. klasse og 
dermed afsluttet deres skolegang.
Projektkoordinatoren fra DSSS har besøgt fire sko-
ler og motiveret eleverne til at studere. Dette er sket 
i interaktion med både elever og forældre. Projekt-
koordinatoren har også været på hjemmebesøg hos 
40 af eleverne.

SVG’s årlige støtte i 2024 var 57.000 kroner.

Projektbeskrivelse:
Manipur bebos af forskellige etniske grupper, der 
typisk lever af landbrug. Uddannelsesniveauet hos 
især kvinderne er lavt. Det katolske ærkebispe-
dømmes udviklingsorganisation Diocesan Social 
Service Society (DSSS) har udvalgt 7 landsbyer, 
hvor DSSS betaler for skolegang op til 10. klasse for 
udvalgte, trængende børn. SVG’s støtte giver DSSS 
mulighed for at sørge for at endnu flere børn kan 
komme i skole.
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Kimparmoi Tryte ses her i skoleuniform sammen med sin mor 
og sine to yngre søskende. Hendes skolegang betales af Mani-
purprojektet.

Abigail Singson er ved at læse lektier derhjemme. Hun vil gerne 
uddanne sig til sygeplejerske.

Abigail Singson, pigen yderst til højre, går i 7. klasse på St. Dominic skolen i Manipur-provinsen i Indien. 



Her støtter Sankt Vincent Grupperne

Vores projekter og opnåede resultater

Vietnam
Støtte til center for forældreløse og 
børn med handicap – House of Hope  

(Vietnam 1)

Resultater i 2024:
SVGs støtte har dækket følgende: 
• Skolepenge for 2 forældreløse børn i børnehave, 
 4 forældreløse børn i almindeligt skoletilbud, 4 

unge i gymnasiet og 2 unge på universitetet
• Skolematerialer inkl. lærebøger til 13 børn med 

typisk udvikling, der går i offentlige skoler, 
• Drift af 4 specialklasser i Nguyet Bieu House of 

Hope med i alt 52 børn og voksne med handicap.
• Måltidsordning: Der er leveret tre hovedmål-
 tider (morgenmad, frokost og aftensmad) og to 

lette snacks om eftermiddagen og om natten til 
i alt 65 børn og voksne med handicap.

• Der er finansieret pleje, ernæring, månedlige 
sundhedstjek og medicin til børn med handi-
cap og dem med helbredsproblemer.

• Der er arrangeret en sightseeingtur for alle 65 
børn til Cinestar, en legeplads i børnezonen, 
inden deres sommerferie.

Centret skriver: De aktiviteter, der støttes af SVG, 
er blevet gennemført i løbet af skoleåret. Alle 65 
børn og 18 lærere/personale har nydt godt af det. 
Den primære målgruppe består af 65 (33 drenge 

og 32 piger) børn i alderen 4 måneder til 58 år. 
Målgruppen omfatter 13 forældreløse børn med 
typisk udvikling; de resterende børn og voksne har 
fysiske, høre-, tale- eller mentale handicap.
Til sightseeing-begivenheden, der var planlagt til 
maj 2024, forventede vi, at 18 lærere ikke ville være 
i stand til at håndtere alle 65 børn med særlige 
behov på én gang til udflugter, måltider og rekre-
ation. Vi tog kontakt til seminarister i det lokale 
bispedømme blot én dag før begivenheden. Deres 
spontane hjælp havde en betydelig indflydelse på 
den vellykkede gennemførelse af aktiviteten, hvil-
ket ville have været udfordrende uden dem. Efter 
denne begivenhed planlægger vi at samarbejde 
med seminaristerne om lignende aktiviteter i frem-
tiden for at afbøde eventuelle uforudsete risici.

SVG’s årlige støtte i 2024 var 52.000 kroner.

Projektbeskrivelse:
Projektet støtter forældreløse børn og børn med 
fysiske eller psykiske handicaps såsom mentalt retar-
derede og spastisk lammede. Børnene bor på cente-
ret Mai Am Hy Vong Nguyet Bieu (House of Hope) 
i byen Hue. Bostedet drives af søsterordenen “Lovers 
of the Holy Cross” og blev grundlagt i 1996.
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(Vietnam 2) Støtte til center for børn med 
diverse diagnoser – Son Binh

Centeret fungerer som bosted og plejecenter for 
mennesker med forskellige diagnoser.

Resultater i 2024:
Centret støtter i øjeblikket 58 personer med for-
skellige udfordringer, herunder 28 kostelever og 30 
dag-elever. De er organiseret i 8 grupper baseret på 
deres individuelle udfordringer.
• Gruppe 1: Denne gruppe består af 27 personer 

med udviklingshandicap.
• Gruppe 2: Omfatter 2 personer med synshandi-

cap og psykiske problemer.
• Gruppe 4: Består af 11 personer med ADHD.
• Gruppe 5: Består af 5 personer med Downs 

syndrom.
• Gruppe 6: Omfatter 1 person, der er blind.
• Gruppe 7: Består af 4 børn med autismespek-

trumforstyrrelser.
• Gruppe 8: Omfatter 4 personer med bevægel-

ses- og cerebral parese udfordringer.

SVG’s årlige støtte i 2024 var ca. 41.300 kroner.

Projektbeskrivelse:
Der er pt. 60 børn på Son Binh-centeret. Børnene 
har forskellige diagnoser, bl.a. Downs syndrom, 
autisme, mental retardering, ude af stand til at høre 
og tale, ADHD, spastisk lammelse, og multihandi-
cap. Børnene er blevet behandlet af syv specialud-
dannede søstre. 

(Vietnam 3) Støtte til karitativt missionsarbejde 
og uddeling af medicin

Projektbeskrivelse:
SVG støtter franciskanernes missionsarbejde 
blandt fattige minoritetsgrupper i Khanh Vinh-
distriktet, der ernærer sig ved landbrug. 

Resultater i 2024:
• Antallet af patienter, der møder op for at søge 

medicinsk hjælp, øges med ca. 50 personer pr. 
uge

• De fleste patienter er børn (fra babyer til 10 år 
gamle) og gravide mødre

• SVG’s hjælp er meget nødvendig for at øge 
 deres livskvalitet, der er truet på grund af 
 mangel på fødevarer. 

Medicinen udleveres gratis ligesom den lægelige 
behandling, der kan gives på stedet. I særlige til-
fælde henvises der til behandling på et hospital, og 
der gives så økonomisk støtte i et vist omfang.
Der har også været ydet støtte til fattige studerende. 

SVG’s årlige støtte i 2024 var ca. 47.200 kroner.

(Vietnam 4) Støtte til børnehjemmet ’Mong Tho 
Orphanage’s House’

Projektet har som formål at hjælpe gravide unge 
kvinder i nød og at adoptere og passe forældreløse 
børn.
 
Resultater i 2024:
Støtten er brugt til at betale for mad og leveom-
kostninger for de 32 beboere på børnehjemmet (23 
drenge og 9 piger). Beboerne spænder vidt i alder, 
fra 9 måneder til 16 år.

SVG’s årlige støtte i 2024 var ca. 49.700 kroner.

Projektbeskrivelse:
Børnehjemmet skriver: Der er et stort behov for 
hjælp til forældreløse børn i Vietnam. Fr. Nguyen 
Duc Thien har derfor opført et børnehjem med 
plads til 40 børn. Der er indgået en aftale med 
Søstrene af Det Guddommelige Forsyn, der er 
ansvarlige for driften af børnehjemmet. De bor på 
børnehjemmet og er ansvarlige for børneopdragelsen.
At opdrage et barn især dem, der er forladt af deres 
biologiske forældre, er en utrolig udfordrende 
opgave, Med al vores kærlighed har vi gjort alt for 
at opdrage disse børn til værdifulde medlemmer af 
samfundet og gode kristne.
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Her støtter Sankt Vincent Grupperne

Vores projekter og opnåede resultater

Ungarn
Støtte til dagcenter for fattige roma-
børn 

Resultater i 2024:
Der er givet hjælp til 60 fattige børn og unge i dag-
centeret, og endvidere hjælp til børnenes familie-
medlemmer, i alt ca. 300 personer.
Sr. Katalin skriver: ”Vi har brugt SVG’s støtte til 
mad til de 60 børn og unge. Det betyder, at 60 børn 
kunne få gratis mad tre gange dagligt. Mange tak 
for det. Staten dækker kun 1/3 af udgifterne til drif-
ten af vores center. Resten af omkostningerne skal 
dækkes fra andre kilder, såsom forskellige fonde.”

Projektbeskrivelse:
I byen Zsambek, der ligger ca. 30 km fra Buda-
pest, bor en lille gruppe søstre, som har påtaget 
sig at hjælpe et stort antal fattige mennesker, især 
romaer. Daginstitutions mål er socialisering og 
evangelisering af børn og unge, der kommer fra 
underprivilegerede forhold. Dette er opgaven for 
3 lærere, en psykolog, en musikterapeut og en af 
Norbertiner-søstrene. 
Søstrene skriver:
I 2024 havde vi 60 børn og unge mellem 6 og 16 
år i vores dagcenter. I år havde vi omkring 6 nye 
børn, der ansøgte om optagelse på vores center, og 

omkring 5 til 8 børn i alderen 14 til 16 år afsluttede 
8. klasse. Hvert år er der 20-30 unge, der har været 
tilknyttet vores dagcenter, der får en studentereksa-
men, og mange af vores tidligere kursister kommer 
videre på arbejdsmarkedet som dygtige murere, 
låsesmede, tømrere, kokke, tjenere og social og 
sundhedshjælpere.
SVG formidlede kontakten til en gruppe unge 
katolikker fra DUK i Danmark, der kom og gav 
en hånd med i vores arbejde med børnene denne 
sommer. De unge gjorde en stor forskel, både for 
børnene og de ældre (5 personer) på vores pleje-
hjem. De danske unge katolikker hjalp os meget i 
vores havearbejde og på vores sommerlejr i august 
2024.

Europa
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Besøg hos søstrene i Ungarn – en hilsen fra DUK
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I 10 dage tilbragte 9 unge ildsjæle fra DUK deres 
tid i Zsambek, Ungarn, sammen med Norberti-
ner-søstrene. Den første weekend blev vi vist rundt 
i Budapest og Zsambek af en frivillig guide, Judit, 
som til daglig arbejder med søstrene. Efter en lære-
rig weekend med kirkevandring og med søstrene 
tilbage fra ferie, begyndte ugen, hvor vi skulle 
arbejde. 
Vi mødte Sr. Agnes, vores kontaktperson, der gav 
os en rundvisning og fortalte om de steder, vi skulle 
arbejde. Vi delte os op i to grupper: fire personer 
tog til plejehjemmet for at tilbringe tid med de 
ældre, mens fem personer blev ved dagcentret for 
at hjælpe børnene med aktiviteter. Vi afsluttede 
dagen med fri leg, hvor man havde muligheden 
for at deltage i vesperbøn, og om aftenen havde vi 
“Tvivl og tro”, hvor vi diskuterede livet som unge 
katolikker og andre spørgsmål. 
Tirsdag skulle vi tidligt afsted på en vildmarkstur 
med søstrene og børnene fra dagcentret. Efter turen 
havde vi fritid i Budapest, hvor vi nød aftenen. 
Onsdag startede med messe på plejehjemmet, hvor 

vi hjalp med at transportere de ældre. Herefter 
spiste vi frokost med børnene på dagcentret og 
tilbragte resten af dagen der. 
Torsdag tog vi på endnu en udflugt med børnene 
og søstrene til deres botaniske have og den gamle 
by, og vi afsluttede turen i Budapest, hvor vi tilbrag-
te aftenen. 
Fredag startede dagen med morgengymnastik på 
plejehjemmet, hvorefter vi optrådte med Taizé-
sange og DUK-danse. Formiddagen gik med spil 
og kreative aktiviteter, inden vi tog afsked med 
plejehjemmet. Vi spiste frokost ved dagcentret og 
blev underholdt af børnene, der sang en afskeds-
sang. Efter lidt leg og aktiviteter tog vi også afsked 
med dem. 
Det var en lærerig og mindefuld tur, og glæden hos 
de børn og ældre, vi hjalp, har vækket en nysger-
righed blandt de unge: Hvad kan vi gøre mere? Der 
er ingen tvivl om, at de unge DUK’ere har styrke og 
vilje til at hjælpe verden omkring os, og vi glæder 
os allerede til at tage hen og hjælpe med det næste 
projekt! 
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NYT 
SVG-projekt 

i Kenya

Kenya ll
Fra gæstehus til fødeklinik - et vig-
tigt initiativ i Tana River-deltaet

I forbindelse med Lotte og Nik Bredholts besøg i 
2021 hos biskop Willybard Lagho i Malindi bispe-
dømme, Kenya, blev de spurgt, om de kunne bi-
drage til at styrke bispedømmets sundhedsarbejde. 
Efter hjemkomsten til Danmark kontaktede Lotte 
og Nik Sankt Vincent Grupperne (SVG) for at ind-
gå et samarbejde.
Efter endnu et besøg i Malindi, hvor Lotte og Nik 
mødte Dr. Ian – ansvarlig for sundhedsindsatsen 
i bispedømmet – blev fokus rettet mod Garsen i 
Tana River-distriktet, et af Kenyas mest udsatte 
områder.  Her lever befolkningen under barske 
vilkår, præget af fattigdom, religiøse og etniske 
spændinger, klimakrisens konsekvenser og mang-
lende infrastruktur; samtidig havde de lokale 
ledere i Garsen henvendt sig til Den 
katolske Kirke med en bøn om at 
gøre noget ved den høje dødelighed 
blandt mødre og nyfødte i området 
- og det blev starten på dette fæl-
les nye SVG projekt i slutningen af 
2024.

Formålet med projektet er at:
• Sikre adgang til kvalificeret fød-

selshjælp.
• Forebygge komplikationer under 

graviditet og fødsel.
• Nedbringe dødeligheden blandt 

mødre og spædbørn.
• Adressere bagvedliggende år-

sager som fattig-
 dom, ulighed, analfabetisme og 

skadelige praksisser som kvinde-
lig omskæring.

Selvom Kenya siden 2013 har til-
budt gratis fødsels-
hjælp via det offentlige sundhedssy-
stem, har korruption og manglende 

tillid til myndighederne gjort det svært for især de 
fattigste at få gavn af tilbuddet.
Derfor skal fødselsklinikken i Garsen komplemen-
tere det offentlige system - baseret på en bæredyg-
tig model, hvor delvis egenbetaling kombineres 
med en missionsdrevet tilgang. Klinikken skal 
afspejle de lokale behov og sikre, at ingen udelades 
- i tråd med FN’s 2030-dagsorden for bæredygtig 
udvikling.
Renoveringen af en tidligere gæstebolig til føde-
klinik afhænger af finansiering. Projektets samlede 
budget er 150.000 kr. over tre år, og de første 50.000 
kr. er allerede bevilget af SVG.
SVG glæder sig til at følge udviklingen af klinik-
kens arbejde i de kommende år og ser det som en 
vigtig indsats, der forener humanitær hjælp, missi-
onsarbejde og interreligiøs dialog i et område, hvor 
sameksistens er både en udfordring og en nødven-
dighed.
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Madspildsprojektet – Win-win-win!

Marie-Leonore Christensen (“Maria Madspild”) 
fortæller: 
Overskudsmad hjælper børn til skolegang og 
uddannelse i Sankt Vincent Gruppernes projekter i 
Uganda, Kenya, og Indien
1. Win: STOP MADSPILD: Vi henter madvarerne 
fra forskellige supermarkeder og bagerier
2. Win: BILLIG MAD TIL ALLE: Vi uddeler mad-
varerne mod en donation på ca. 25 % af butikspri-
sen.
3. Win: DONATIONER STRØMMER IND: Vi 
støtter Sankt Vincent Gruppernes projekter i Indi-
en, Kenya og Uganda.
 
Hver morgen kører jeg sammen med Per en tur 
til forskellige Rema1000’er og Netto’er, for at hente 
deres overskudsmad. Vi sætter varerne i køleskabe 
i vores cykelskur, hvor naboer og andre kan forsyne 
sig mod en månedlig donation eller via mobilepay. 
Mandag, onsdag, torsdag og lørdag fylder jeg bilen 
op og kører til gudstjenesten i Skt Annæ Kirke. 
Bagefter er der salg fra bagklappen. Om søndagen 
er kirkegængere fra Skt. Marie Kirke på Frederiks-
berg glade for mit lille marked og fylder godt op i 
bøssen! 
Og hver tirsdag sælger Gerth Christensen varer fra 
Kirsten Baltzer Jepsens carport i Avedøre til venner 
og bekendte.

Sankt Vincent Grupperne har i mange år støttet 
Joseph i Uganda (Uganda 2, red). Han startede 
1987 et Emmaus-center under mottoet: “Work and 
pray!” – et stort bofællesskab, hvor han holder kur-
ser for præster og søstre og engagerede singler, 
par og familier. Han kender vores egen præst fra 
Uganda, Simon Peter, som nu til sommer har 
planer om at tage af sted med DUK. Centret driver 
et landbrug med kaffe, bananer og jordnødder og 
ikke mindst en skole og kostskole med 700 elever. 
Her støtter vi 23 børns skolegang.

Et andet projekt er CHILD med Holidah, der bor i 
Kenyas værste slum, Kangemi (Kenya 1, red). Hun 
henter hvert år tyve børn ind fra gaden, giver dem 
mad og undervisning og forbereder dem til sko-
legang. Hun hjælper også forældrene og inviterer 
søskende med til søndagsskole og efterfølgende 
spisning.  Desværre afviser den Den katolske Kirke 
i nærheden slumbørn: “De stjæler…”

Hele madprojektet startede allerede i 2011, fordi 
Father Benny fra Skt. Annæ Kirke ville støtte sin 
bror Joshy i Kerala/Indien, der manglede donorer 
til sine 183 børn på børnehjem. Der fik jeg ideen 
med madspild, så vi kunne i alle de år betale for 5 
piger og drenge, der går på sygepleje- og sygehjæl-
perskole (Indien 1, red).

Tre velfungerende projekter, der fik mere end 1,6 
mill. kr., bidrag der gik ubeskåret via Vincentgrup-
perne direkte til skolegang, slumbørn og studeren-
de fra børnehjemmet.

Du kan hjælpe disse unge ved at indbetale et bidrag 
på Reg. nr. 3667, Konto nr. 1097164 eller Mobile-
Pay 19379. Mærk indbetalingen “Madspildsprojekt”, 
“Uganda 2”, “Kenya 1” eller “Indien 1”.
På FACEBOOK: RED MADEN - og støt børns 
skolegang/uddannelse i Indien og Afrika. 

Lokalt-forankrede projektgrupper



Driftsregnskab

Økonomi

2024
Bidrag til projekter  957.069 

Bidrag til markedsføring og adm.  93.634 

Indtægter i alt  1.050.703 

Udbetaling til projekter  969.933 

Markedsførings- og adm. omkostninger  58.256 

Udgifter i alt  1.028.189 

Årets driftsresultat  22.514 
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Vi sender pt. de fire årlige nyhedsbreve til ca. 400 medlemmer via mail. Derudover sendes nyhedsbrevet 
også til alle sognepræster. SVG har en aftale med dem alle om, at de videresender til alle i den enkelte 
menighed, hvor de har en e-mailadresse.

PR-aktiviteter

Der har været en rubrikannonce på side 50 i Katolsk Indblik nummer 2 2024.
I Katolsk Indblik nummer 2 (2024) har der på side 50 – 51 været en artikel om SVG’ s arbejde.
Endvidere er der løbende skrevet nyheder på SVG’s hjemmeside og Facebook.
Vi arbejder på at nå ud til grupper uden for Den katolske Kirke, blandt andet ved besøg i Folkekirkens 
menigheder, hvor der har været stor lydhørhed over for vores arbejde
Den 18. november bragte netmediet www.sameksistens.com en artikel om SVG. Vi vil i 2025 forsøge at få 
artikler om SVG placeret i andre medier.
Se i øvrigt

http://www.vincentgrupperne.dk
https://www.facebook.com/SanktVincentGrupperne



Som velgørende forening godkendt af SKAT er der 
krav til revision. SVGs regnskab revideres hvert år 
af en statsautoriseret revisor. 

Det reviderede regnskab publiceres på hjemmesiden. 
https://www.vincentgrupperne.dk/generalforsam-
linger/regnskab/

Vi havde i 2024 i alt 413 bidragydere. Heraf bidrog de 243 med 200 kroner eller mere.

Projektadministration
SVG har kontrakter med alle projekter. Udbetaling 
af støttekroner sker direkte til den projektansvar-
lige ved en bankoverførsel, hvorefter vi modtager 
kvittering for, at beløbet er modtaget. Alle bidrag 

overføres ubeskåret til projekterne. Omkostninger 
til markedsføring og administration dækkes pri-
mært af driftstilskud fra Kulturstyrelsen.

Revision

Hvor kommer pengene fra?
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Hvordan støtter jeg Sankt Vincent Grupperne? 

• Gi et bidrag! Du kan indbetale et valgfrit beløb via MobilePay nummer 19379 eller lave en 
 bankoverførsel til Reg. nr. 3667, Konto nr. 1097164 (bemærk der er et gebyr på 0,99% ved betaling 

via MobilePay)
• Bliv medlem! Udfyld formularen på hjemmesiden med kontaktinfo + indbetal 50 kr. 
 https://www.vincentgrupperne.dk/kontakt-2/ 
• Opret en lokalgruppe, hvor I kan støtte et specifikt projekt.
• Bliv erhvervssponsor. 
• Bliv SVG-repræsentant i din sognekirke.
• Doner din arv til SVG (som godkendt humanitær organisation er SVG fritaget for boafgift).

Udgivet af bestyrelsen i Sankt Vincent Grupperne
Poul Skallerup, formand
Stig Gelslev, kasserer
Caroline Loldrup
Per Skallerup
Sr. Hildegard Doods
Mette Gade
Bo Johansson

Kontakt Sankt Vincent Grupperne
Poul Skallerup (formand) 
Tlf 42 32 37 68 
kontakt@vincentgrupperne.dk

Mere information 
www.vincentgrupperne.dk 
www.facebook.com/SanktVincentGrupperne

Sankt Vincent Grupperne
Stiftet: April 1959
CVR-nummer 29669287
Regnskabsår: 1. januar 2024 til 31. december 2024

Revisor
Redmark
Dirch Passers Allé 76
2000 Frederiksberg

Design
www.graphicguts.com

Redaktør 
Lisbeth Rütz

TAK
Vi er taknemmelige for alle bidrag vi modtager, og der skal lyde et stort TAK til alle bidragsydere. 
Vi glæder os over, at menigheder, fonde og ordenshuse igen i 2024 har ydet en betydelig støtte til vores arbejde og 
derfor lyder en særlig tak til:

Fonde Ordenssamfund Menigheder

Georg og Frida Hviids fond Oblatfædrene - OMI-stiftelsen Katolsk Pastorat – Herlev/Brønshøj

Guldagerfonden Sankt Joseph Søstrene Katolsk Pastorat - Roskilde

Asta og Jul. P. Justesens fond Sankt Elisabeth Søstrene Katolsk Pastorat – Holbæk

Medarbejdernes honorar fond i Novo Gruppen Benediktinerinderne af den hellige Lioba Katolsk Pastorat - Odense

Sankt Benedikts Stiftelse Katolsk Pastorat - Svendborg

Sankt Josefs Karmel Katolsk Pastorat - Vejle

Den Franciskanske Sekularorden Katolsk Pastorat - Randers

Jesu Små Søstre Katolsk Pastorat - Frederiksberg


